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Važne upute

Za primjenu naših proizvoda u pojedinim 
zemljama treba voditi računa o aktualnim 
verzijama važećih zakona i sigurnosnih 
propisa.

Fotografije u ovoj brošuri aktualne su snimke 
s gradilišta. Zato se ne mogu uvijek smatrati 
konačnim, osobito sigurnosni detalji te detalji 
sidrenja i oplata. Oni podliježu procjeni ugro-
ženosti poduzeća.

Nužno je voditi računa o sigurnosnim uputama 
i podacima o opterećenju. Sve izmjene i odstu-
panja iziskuju poseban statički dokaz.

Tehničke izmjene u cilju poboljšanja uzimaju se 
s rezervom. Zadržano pravo na zabune, greške 
u pisanju i tiskarske greške.
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PROKIT EP 110
Sigurnosni sistem za 
privremenu bočnu zaštitu

PERI PROKIT EP 110 predstavlja 1,10 m visoku brzo montirajuću bočnu zaštitu 
za slobodne rubove stropa. Omogućuje fleksibilne primjene s bočnom zaštitnom 
rešetkom, stupovima i podnožjima za montažu bez potrebnog projektiranja - čak 
i kod komplicirane geometrije građevinskog objekta. Sistem se stezačima može 
učvrstiti na konzole ili na jednostruke zagatne zidove. Ostali pribor dopušta pri-
mjenu bočne zaštitne ograde na gotovo svim PERI sistemima oplata i skela.

■	Tehnički besprijekoran
	 Pouzdano osiguranje od pada na 

slobodnim rubovima i u gruboj 
gradnji i na oplati

PROKIT EP 110 nudi pouzdano osiguranje 
od pada na slobodnim rubovima stropa. 
To ubrzava radove kod grube gradnje. 
(Slika predstavlja prikaz sistema.)

Zahvaljujući PROKIT bočnim zaštitnim rešetka-
ma propisano osiguranje od pada realizira se 
na brojnim PERI sistemima oplate. Pomoću 
konzola TRG može se primjerice koristiti na 
zidnim oplatama MAXIMO i TRIO. 

■ 	Ekonomičan
	 Visok stupanj iskorištenosti i učin-

kovita logistika zahvaljujući malom 
broju građevinskih elemenata koji 
su ponovno upotrebljivi

■ 	Fleksibilno učvršćen
	 Različit pribor za postavljanje 
	 na zid i strop, s ili bez bušenja

■ 	Brzo se montira
	 Malo različitih, laganih sistem-

skih građevinskih elemenata i 
samoosiguravajući stupovi za 
jednostavnu montažu
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Brza montaža
Malo različitih laganih sistemskih ugradbenih 
elemenata i samoosiguravajući stupovi

Montaža osiguranja od pada PROKIT 
EP 110 nije komplicirana, iznimno je 
brza i sigurna: stup se utakne u pod-
nožje i automatski osigurava, na kraju 
se rešetka jednostavno ovjesi. 

Standardna rešetka dužine 2,60 m teži 
manje od 20 kg pa se njome rukuje bez 
napora i umaranja. Veliki razmak između 
stupova i do 2,40 m smanjuje potrebu 
za materijalom i skraćuje vrijeme mon-
taže. Kraća rešetka dužine 1,30 m služi 
za izjednačavanje tako da su potrebna 
vrlo mala preklapanja.

Usko pletene bočne zaštitne rešetke 
raspoložive su u dužinama od 260 cm 
i 130 cm. Praškasti premaz u žutoj odn.
crvenoj boji nudi jako dobru antikoroziv-
nu zaštitu; ona također ima signalno 
djelovanje na opasnim mjestima.

Bočna zaštitna rešetka 
PMB 260
praškasto premazana, žuta

PROKIT stup PP

PROKIT stupovi visine su od 1,12 m. 
Zahvaljujući jednostavnom mehani-
čkom rješenju bez dodatnih se mjera 
osiguravaju uticanjem u podnožje.

Bočne zaštitne rešetke brzo se ovjese 
preko dvije spone. Na kraju se rešetka 
donjom pokretnom sponom fiksira na 
integriranu podnicu. 

Bočna zaštitna rešetka 
PMB 130
praškasto premazana, crvena
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Fleksibilno učvršćivanje
Raznolike mogućnosti za najrazličitije 
montažne situacije

Za samoosiguravajuće stupove postoji 
više mogućnosti učvršćivanja. 
Ovisno o zahtjevima pribor za montažu 
na stropu raspoloživ je primjerice na 
njegovoj čeonoj strani ili na konzolama.

Stropno odnosno bočno podnožje može 
se učvrstiti u armirani beton pomoću 
PERI sidrenih vijaka. Ukoliko se u svježi 
beton prethodno zavrnu rotirajuće čahure, 
podnožje stropa može se montirati pomoću 
uobičajenih vijaka M 16-8.8. To ima značajnu 
prednost kod primjerice aktiviranja betonske 
jezgre.

Bočno podnožje PSF
Za montažu na strop, zid 
ili na stepenišni krak

Stropno podnožje PDF
Za montažu na strop

Univerzalna stezaljka PUC
Za montažu na stropnu čeonu stranu ili 
konzolu, područje stezanja do 45 cm

Stezaljka jednostranog 
zagatnog zida
Za montažu na jednostrani 
zagatni zid

Stup PROKIT PP

Standardni držač PROKIT stupa jest 
stropno ili bočno podnožje. Također 
postoje različiti držači koji se mogu 
učvrstiti na betonski građevinski 
element ili na zagatni zid.



6

Tehnička besprijekornost
Pouzdano osiguranje od pada u gruboj 
gradnji i prilikom rada s oplatom

PROKIT EP 110 ispunjava klasu A nor-
me DIN EN 13374 koja zahtijeva stup 
ograde na najmanje 1,00 m visine pre-
ko radne površine, jedan međustup te 
najmanje 150 mm visoku podnicu. Si-
stem na taj način nudi zaštitu od pada 
do nagibnog kuta od 10%. Značajna 
prednost u odnosu na sajle jest znatno 
veća sloboda kretanja gradilišnog tima.

Bočne zaštitne rešetke također su 
kompatibilne s gotovo svim PERI 
oplatama i skelama te odgovaraju 
normi DIN EN 12811.

PROKIT EP 110 nudi zaštitu na svim 
slobodnim rubovima radnih podesta 
ove oplate tunela.

Kod zidnih oplata primjena bočnih zaštitnih rešetki 
moguća je i kao protuograda.

Bočne zaštitne ograde kao osiguranje od pada 
na stropnom stolu, montirane odgovarajućim 
stupovima ograde.



7

Ekonomično rješenje
Višestruka ponovna primjenjivost, 
učinkovita izvedba

PROKIT sistemski građevinski elemen-
ti višestruko su iskoristivi, mogu se 
ponovo koristiti i omogućuju visok 
stupanj primjene. Mali broj sistemskih 
ugradbenih komponenti također pojed-
nostavljuje ukupne rezerve materijala i 
logistiku. 

Nadalje, praškasto premazivanje bočne 
zaštitne rešetke te cinčanje svih ostalih 
sistemskih ugradbenih komponenti nu-
de maksimalnu antikorozivnu zaštitu; 
osiguravaju dug vijek trajanja. Sve to 
nudi PROKIT EP 110 uz isplativu inve-
sticiju.

Zahvaljujući paleti za skladištenje i 
transport suvišno je zahtjevno slaganje 
bočnih zaštitnih rešetki. Time se sma-
njuju skladišne površine i transportni 
volumen te izbjegavaju oštećenja.

Na zahtjev rešetke se mogu praškasto premazivati i 
u drugim dostupnim RAL-bojama. Tako se osiguranje 
od pada može dodatno koristiti u svrhu reklame.

Područja stepeništa mogu se osigurati daskama 
ograde koje se lako postavljaju na stupove.

Sponice na stupovima imaju otvore za vijke odnosno 
čavle tako da se daske ograde brzo fiksiraju.

Ukupno 25 rešetki brzo se i štedeći prostor ovjesi u paletu EP 110 - i to točno u onaj položaj u kojem se 
montiraju na rub stropa. Dimenzije palete optimirane su za kamionski prijevoz, gabariti dna odgovaraju 
europaleti i mogu se slagati.

Povećanjem visine stupa i primjenom druge zaštitne 
rešetke bočna se zaštita po potrebi povećava na 
1,75 m.
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	 br. art.	 težina kg

117323     1,530 Stropno podnožje PDF
Za montažu osiguranja od pada 
na rubovima stropa. 

Ø18

122 182
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117325

    0,213
    4,270

Pribor
Sidreni vijak PERI 14 x 150
Stup PP

117325     4,270 Stup PP
Za učvršćivanje bočne zaštitne rešetke. 

Tehnički podaci
Maksimalan razmak stupova s bočnom zaštitnom 
rešetkom: 
PMB 260 maks. 2,40 m, PMB 130 maks. 1,20 m. 
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Bočna zaštitna rešetka PMB
Bočna zaštitna rešetka PMB 260
Bočna zaštitna rešetka PMB 130

Tehnički podaci
Maksimalan razmak stupova s bočnom zaštitnom 
rešetkom: 
PMB 260 maks. 2,40 m, PMB 130 maks. 1,20 m.
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	 br. art.	 težina kg

126330     4,460 Stezač zagatnog zida PSC
Za montažu osiguranja od pada 
na zagatnim zidovima.

29
5

157 max.40
213

117325     4,270
Pribor
Stup PP

118660     6,610 Univerzalni stezač PUC
Za montažu osiguranja od pada na 
stropnoj čeonoj strani ili na konzoli. 

30
0
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80max 450

117325     4,270
Pribor
Stup PP

117324     2,210 Bočno podnožje PSF
Za montažu osiguranja od pada 
na zidovima i stepenicama.
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Pribor
Sidreni vijak PERI 14 x 150
Stup PP
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	 br. art.	 težina kg

123973     0,240 Vijak ISO 4017 M16 x 130-8.8, poc.
Zajedno sa zakretnom čahurom PERI M16/164 
služi za montažu podnožja stropa PDF.

130

M 16

SW 24

123970     0,047 Zakretna čahura PERI M16/164
Za privremenu montažu građevinskih 
komponenti na armiranobetonskim 
stropovima.

Uputa
Uvrće se u svjež beton nakon betoniranja.

Tehnički podaci
Vidjeti listu podataka.

18
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34

23Ø

123973     0,240
Pribor
Vijak ISO 4017 M16 x 130-8.8, poc.

117020     0,213 Sidreni vijak PERI 14 x 150
Može se ponovno koristiti.
Postoji građevinsko-nadzorno dopuštenje. 

Uputa
Dopušteno opterećenje vidjeti u listi podataka. 
Širina ključa SW 22.

150
Ø14

SW 22

118296     2,910 Element za povećanje visine stupa PPE
Za povišenje bočne zaštite na 1,75 m. 
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65 35



PROKIT EP 110

11

	 br. art.	 težina kg
123960   70,500 Paleta EP 110

Za slaganje i transport 25 komada 
bočnih zaštitnih rešetki PMB.

Komplet s
1 kom. 117560 remen za zatezanje 25 x 2550 mm
Tehnički podaci
Nosivost 600 kg.

1200
1075

811
691

10
80

13
18
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Optimalan sistem
za svaki projekt i svaki zahtjev

PERI oplate i skele d.o.o. 
Oplate Skele Inženjering 
Dolenica 20 
10 250 Lučko-Zagreb 
Hrvatska 
Tel:	 +385 (0)1.655 36 36
Faks:	+385 (0)1.655 36 37 
info@peri.com.hr 
www.peri.com.hr

Pribor neovisan o sistemima

Zidne oplate Oplate stupa

Stropne oplate Penjajući sistemi Oplate za tunele Oplate za mostove

Nosive skele Fasadne radne skeleGrađevinske radne skele Industrijske radne skele

Stepeništa Zaštitne skele Usluge
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